



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento
Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

PORTARIA Nº 1/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 12 de janeiro de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da Constituição do Estado, da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar Estadual nº 117, de 04 de novembro de 1994;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 3001.0108.2021/DPE-RO, que versa sobre a proposta orçamentária do exercício de 2022;

CONSIDERANDO aprovação orçamento de 2022 pela Lei n.º 5.246, de 10 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Divulgar o Plano Anual de Compras e Contratações (PACC) da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, referente ao exercício de 2022.

Art. 2.º As Compras e Contratações não previstas no PACC, que sejam de caráter urgente, extraordinário ou que justificadamente não puderam ser informadas na consolidação do Plano, deverão ser submetidas ao Defensor Público-Geral para deliberação.

Art. 3.º As Unidades Competentes deverão prestar mensalmente as informações solicitadas pela Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão e Comissão Permanente de Compras e Licitações para acompanhamento da execução do Plano.

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado



Documento assinado eletronicamente por **Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do Estado**, em 12/01/2022, às 12:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.ro.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0007693** e o código CRC **CCCABBB6**.

PLANO ANUAL DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES - PACC 2022

UNIDADE DEMANDANTE	PROJETO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA LIMITE AQUISIÇÃO/ CONTRATAÇÃO	VIABILIDADE	FONTE DO RECURSO	ACÇÃO	NATUREZA DE DESPESA	PREVISÃO DE FORMA DE AQUISIÇÃO/ CONTRATAÇÃO
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Aparelhamento das unidades	Armário em aço 2 portas	Armário baixo de 02 portas em compensado naval na cor cinza	unidade	15	423,74	6.356,10	jun-22	PLOA 2022	230	1026	449052	Pregão Eletrônico
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Aparelhamento das unidades	Carrinho de carga plataforma em aço ou tampão de madeira	Carrinho de carga plataforma com as seguintes descrições: altura: 442mm largura: 800mm comprimento: 1,800mm rodas pneumáticas 350x8 e capacidade de carga de 800kg	unidade	1	1.700,00	1.700,00	jun-22	PLOA 2022	230	1026	449052	Pregão Eletrônico
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Aparelhamento das unidades	Estante de aço	Estante de aço com 06 prateleiras na cor cinza	unidade	150	228,43	34.264,50	jun-22	PLOA 2022	230	1026	449052	Pregão Eletrônico
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Aparelhamento das unidades	Paleta de plástico	Paleta de plástico 1,00x1,20x15 capacidade de 3T	unidade	30	170,00	5.100,00	jun-22	PLOA 2022	230	1026	449052	Pregão Eletrônico
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Gêneros alimentícios	Açúcar	Açúcar Cristal Branco	unidade	1500	5,00	7.500,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de	Gêneros	Água mineral	água mineral natural em	unidade	5000	9,00	45.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico

Almoxarifado e Patrimônio	alimentícios	natural - núcleo do interior	garraão de 20 litros - núcleos do interior do Estado											
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Gêneros alimentícios	Café	Café torrado e moído	unidade	2500	8,00	20.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Material de copa e cozinha	Copo descartável	Copo descartável para água de 200ml	pacote	5000	10,00	50.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Material de copa e cozinha	Garrafa térmica	Garrafa térmica de 1,8L	unidade	80	44,00	3.520,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Material de copa e cozinha	Suporte para copos de água	Suporte para copos de 200 ml	unidade	30	25,00	750,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Material de expediente e utensílios	Material de expediente	Aquisição de material de expediente	diversos	diversos	diversos	180.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Prevenção ao Covid-19	Álcool em gel 70%	Álcool em gel etílico 500mg	unidade	20000	9,00	180.000,00	jun-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Almoxarifado e Patrimônio	Prevenção ao Covid-19	Máscara descartável	Máscara cirúrgica tripla proteção descartável - pacote com 10 unidades	unidade	20000	17,00	340.000,00	jun-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Carrinho de carga do tipo plataforma com grades removíveis	CARRINHO DE CARGA DO TIPO PLATAFORMA COM GRADES REMOVÍVEIS; Carro manual para carga do tipo plataforma em material metálico com estruturamento soldado. Com base fechada em material metálico lisa ou em madeira. Com abas nos quatro lados, fechadas em material metálico telado. Sendo possível remover pelo menos as abas laterais e do fundo. Com quatro rodas de borracha com câmara de ar, sendo duas traseiras fixas e duas dianteiras com mobilidade direcionais. Com alça para puxar/empurrar. Com sistema de travamento de pelo menos duas rodas. Capacidade mínima de carga de 300 kg. Medidas da plataforma/base: 1200 a 1500 mm de comprimento e 550 a 800 mm de largura. Com pintura eletrostática ou epóxi para proteção contra ferrugem. Garantia de 1 ano.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Carrinho de distribuição	CARRINHO DE DISTRIBUIÇÃO, para garrafas térmicas. Material bandeja: aço inoxidável. Material estrutura: aço inoxidável. Tipo: 3 bandejas. Aplicação: transporte café e chá. Dimensões aproximadas: 80cm x 40cm, altura: 80cm. Variação até 5%. Características adicionais: com freio. Roda: com rolamento e gel silicone.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Carrinho de serviço	CARRINHO DE SERVIÇO; Carro de serviço de armazém do tipo carrega fardos. Material metálico do tipo soldado. Não contendo sistema articulado no encosto nem na base. Com duas rodas de borracha maciça de 8". Capacidade mínima de carga de 150 kg. Medindo de 1000 a 1150 mm de	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	

			altura e 450 a 700 mm de largura.											
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Carrinho de transporte	CARRINHO DE TRANSPORTE, para garrafas de água mineral de 20 litros. Tipo: 2 bandejas. Capacidade: 2 Garrafas, posição vertical. Dimensões aproximadas: 125cm x 40cm. Variação até 5%. Material da roda: pneumáticas ou gel silicone.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Carrinho para transporte de carga	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA, capacidade de carga, mínimo: 80 kg; Tamanho da roda, mínimo: 3,50" x 4"; Tipo da roda: Pneu com câmara de ar; Material do aro: Metálico; Comprimento total, máximo: 40cm; Largura total, máximo: 50,0 cm; Altura, máxima: 110cm; Comprimento x largura da base: 20 cm x 40 cm; Material da estrutura: Metálica; Cor: Verde ou Metálica.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Chave teste (teste de voltagem)	CHAVE TESTE (TESTE DE VOLTAGEM), com haste em aço, cabo de plástico rígido, para testes de tensão e verificação de polaridade. Comprimento: mínimo 12cm, máximo 16cm. Medições: mínima 12v, máxima 220V. Visor digital.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Escada articulada natural	ESCADA ARTICULADA NATURAL, em alumínio; 16 degraus; Dimensões aproximadas: 125cm x 35cm x 30cm (CxLxA) Variação até 5%.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Esquadro	ESQUADRO, com corpo em aço carbono temperado, cabo de alumínio, graduação em milímetros e polegadas com 50 cm de tamanho.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Esquadro	ESQUADRO, com corpo em aço carbono temperado, cabo injetado, graduação em milímetros e polegadas com 30 cm de tamanho.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Furadeira de impacto reversível	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL; Madril: 5/8; Voltagem: 110v; Potência mínima: 710watts; Capacidade: Concreto: 16mm, Aço 13mm, Madeira 30mm, Variação até 5%; Tipo de fonte: Energia elétrica; Velocidade: 2; Dimensões aproximadas: 28cm x 7cm x 24cm. Variação até 12%. Com empunhadura auxiliar.	UNIDADE	4	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Jogo de chave de fenda e phillips	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS, composto no mínimo por 7 peças, sendo: 4 chaves de fenda, de: 1/8 x 3" (3,5 x 75 mm), 3/16" x 4" (5 x 100 mm), 1/4" x 5" (6 x 125 mm), 5/16" x 8" (8 x 200mm), 3 chaves phillips, de: 3/16" x 3" (PH1 x 75 mm), 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm), 5/16" x 8" (PH8 x	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	

			200 mm); Cabo ergonômico rígido e resistente; Haste forjada em aço com acabamento cromado; Com ponta preta magnetizada.											
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Jogo de pontas para parafusadeira (bit)	JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA (bit), composto no mínimo por 10 peças, sendo: 5 bits phillips: #1, #2 (03) e #3, 4 bits fenda: 4-5, 6-8, 8-10 e 10-12 mm, 1 adaptador magnético (adaptador) - 1/4 x 2.1/4 x 2. Em aço cromo vanádio ou aço de alta liga;	UNIDADE	4	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Kit de serra tipo copo	KIT DE SERRA TIPO COPO, Kit Serra Copo Bimetal 7 Peças Madeira e Metal, sendo: 01 Haste com Broca 3/8", 01 Adaptador, 05 Serras copo: 3/4" (19 mm), 7/8" (22 mm), 1.1/8" (29 mm), 1.1/4" (32 mm), 1.3/8" (35 mm).	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Multímetro digital	MULTÍMETRO DIGITAL, com alicate, luz de fundo e suporte com as seguintes especificações mínimas: Tensão AC: 750 V; Tensão DC: 1000V; Corrente AC: 20 A; Corrente DC: 20 A; Resistência: 60MΩ; CAT III 1000 V.	UNIDADE	2	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Nível de bolha 100cm	NÍVEL DE BOLHA, de 100 centímetros fabricado em alumínio com bolha horizontal, vertical e transversal.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Nível de bolha 30cm	NÍVEL DE BOLHA, de 30 centímetros fabricado em alumínio com bolha horizontal, vertical e transversal	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Paleteira manual hidráulica (transpalete)	PALETEIRA MANUAL HIDRÁULICA (TRANSPALETE); Em material metálico. com capacidade mínima de 2000 kg (dois mil quilos). Operação tanto em paletes abertos como em paletes dupla face. Rodas dianteiras duplas em nylon ou material similar que diminua o atrito com o piso. Rodas traseiras direcionais dupla em nylon ou material similar que diminua o atrito com o piso. Altura de elevação de pelo menos 180 milímetros. Pintura eletrostática. Largura externa dos garfos 530 milímetros até 685 milímetros. Comprimento útil dos garfos de 1.100 até 1250 milímetros. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	2	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Pallet de plástico	PALLET DE PLÁSTICO; Material plástico reciclável. Cor preta. Com duas entradas, três runners injetados, em peça única, podendo ser utilizado com prateleiras e empilhadeiras. Lavável. Resistente a insetos e fungos. Dimensões: 1200mm X 1000mm X 165mm (largura, comprimento e altura), podendo variar as medidas em até 5%.	UNIDADE	30	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	

			Capacidade mínima de carga estática de 5000 kg e capacidade mínima de carga dinâmica de 1500 kg. Garantia de 90 dias.											
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Parafusadeira	PARAFUSADEIRA, com mandril 1/2" de aperto rápido; no mínimo 2 velocidades; Velocidade variável; Rotação reversível; Freio instantâneo; Tipo de fonte: Bateria de ions de lítio de 18v; Voltagem: Bivolt; Rotações por minuto: Alta: 0 - 1.300 / Baixa: 0 - 400 RPM; Impactos por minuto: Alta: 0 - 19.500 / Baixa: 0 - 6.000 RPM; Torque máximo (duro/macio): 42/21Nm; Capacidade mínima: Concreto: 10mm, Aço 10mm, Madeira 35mm. Com 1 bateria 18v e 1 carregador bivolt.	UNIDADE	4	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Prumo de aço	PRUMO DE AÇO, de 500 g com corpo de aço, taco de madeira e cordão de náilon.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Prumo de centro	PRUMO DE CENTRO, de 400g com corpo de ferro fundido, calço guia de aço e cordão de náilon.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Serra circular	SERRA CIRCULAR, Voltagem: 110v; Tipo de fonte: Energia elétrica; Potência mínima: 1500w; Diâmetro do disco: 185mm; Capacidades de corte: 0 graus: 63,5mm; 45 graus: 45mm; 50 graus: 35mm; Rotações por min., mínimo: 5.800 rpm; Dimensões aproximadas: 31cm x 23cm x 26cm. Variação até 12%; com 4 (quatro) discos de serra para MDF/madeira/compensado, com 24 dentes de metal duro (Widea) e 01 (um) Guia paralelo.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Terrômetro	TERRÔMETRO, digital com medidas de tensão DC/AC, resistência de aterramento e tensão de terra e display em LCD com as seguintes especificações mínimas: Resistência de aterramento: 20/200/2000Ω; Tensão de Terra AC: 200V; Tensão DC: 1000V; Tensão AC: 750V; Resistência: 200kΩ.	UNIDADE	1	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Ferramentas	Trena à laser	TRENA À LASER, com alcance de 100 metros.	UNIDADE	2	a definir	a definir	mar-22	Superávit 2021	630	2182	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Água mineral 20 litros	ÁGUA MINERAL - garrafão de 20 litros - Porto Velho	UNIDADE	2310	4,00	9.240,00	jul-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Água mineral 500ml com gás	ÁGUA MINERAL - garrafinha 500ml com gás - Porto Velho	fardo	55	12,00	660,00	jul-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Água mineral 500ml sem gás	ÁGUA MINERAL - garrafinha 500ml sem gás - Porto Velho	fardo	782	7,80	6.099,60	jul-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Água sanitária	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico. Embalagem: plástica de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Registro do Produto junto ao	UNIDADE	84	15,00	1.260,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	

			Ministério da Saúde/ANVISA.										
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Álcool em gel 70%	ÁLCOOL EM GEL etílico 500mg	UNIDADE	9100	7,50	68.250,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Álcool líquido 70%	ÁLCOOL LÍQUIDO embalagem 1 litro	UNIDADE	1050	7,00	7.350,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Balde 20 litros	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20 litros.	UNIDADE	6	6,89	41,34	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Balde 60 litros	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 60 litros.	UNIDADE	15	50,00	750,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Cesto de lixo 10 litros	CESTO DE LIXO de 10 litros - telado	UNIDADE	10	11,99	119,90	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Desinfetante líquido	DESINFETANTE líquido aromatizado, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem: frasco com 5 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	UNIDADE	60	16,00	960,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Desodorizador de ambiente	DESODORIZADOR de ambiente, em spray, aerosol, tipo bom ar, que não contenha CFC (não agride a camada de ozônio), peso líquido 360 ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	288	6,90	1.987,20	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Desodorizador sanitária (pedra sanitária)	DESODORIZADOR sanitária (pedra sanitária), com suporte plástico para vaso sanitário, aspecto físico tablete sólido, essências aromas diversas: lavanda, floral, eucalipto, etc. Peso líquido mínimo 25g.	UNIDADE	1536	1,22	1.873,92	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Detergente 500ml	DETERGENTE líquido multiuso, para limpeza leve, que não embace a superfície, não faça espuma, remove gorduras e graxas, sem enxague, para limpeza de vidros, espelhos, paredes, fórmicas, plásticos, etc, pronto uso. Embalagem de 500ml	UNIDADE	360	2,25	810,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Dispensador para papel higiênico	DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO, para rolo com 300m, 10cm X 300 mts. Frente de plástico ABS. Características do ABS: Baixa densidade; Alta resistência. Cor: Branca. Acompanha fechadura, chave em abs e itens para fixação à parede contendo buchas e parafusos. Garantia total mínima de 12 meses.	UNIDADE	4	23,31	93,24	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Dispensador para sabonete líquido	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO,	UNIDADE	110	20,00	2.200,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico

	unidades		saboneteira para sabonete líquido com reservatório em plástico ABS. Fabricada na cor em branca, de acordo com a legislação sanitária vigente. Capacidade do reservatório de no mínimo: 800 ml. Com reservatório para para reposição manual de sabonete líquido ou ainda com sabonete líquido em galão. Acompanha fechadura, chave em abs e itens para fixação à parede contendo buchas e parafusos. Garantia total mínima de 12 meses.											
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Escova para lavar roupa	ESCOVA para lavar roupa. Utilizada para lavar os panos utilizados para limpeza de piso.	UNIDADE	12	2,25	27,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Escova sanitária com suporte	ESCOVA SANITÁRIA com suporte	UNIDADE	10	10,00	100,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Escova sanitária sem suporte	ESCOVA SANITÁRIA sem suporte	UNIDADE	10	8,00	80,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Espanador de penas 40 cm	ESPANADOR de penas 40 cm	UNIDADE	10	26,50	265,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Espanja dupla face	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	48	1,15	55,20	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Espanja verde, fibra multiuso limpeza pesada	ESPONJA VERDE, fibra multiuso limpeza pesada	UNIDADE	48	0,60	28,80	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Flanela	FLANELA para limpeza de mobiliário em geral, branca, medindo pelo menos 30cmx40cm.	UNIDADE	144	0,60	86,40	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Limpa inox	LIMPA INOX, spray, embalagem de 500 ml. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	12	18,00	216,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Limpa vidro	LIMPA VIDRO, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega	UNIDADE	144	3,50	504,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Limpador instantâneo multiuso 500ml	LIMPADOR INSTANTÂNEO multiuso 500ml	UNIDADE	250	3,90	975,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Lixeira tubular para copo de água e café	LIXEIRA TUBULAR para copo de água e café	UNIDADE	20	32,00	640,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Lustra móveis líquido	LUSTRA MÓVEIS líquido. Frasco de 300 ml.	UNIDADE	144	4,14	596,16	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Luva com forro no verso, tamanho g	LUVA, borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho G.	UNIDADE	288	2,32	668,16	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Luva tricotada em algodão	LUVA Tricotada em Algodão Pigmentada - 4 Fios	Unidade	4	4,50	18,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Óculos de proteção	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	2	5,00	10,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Odorizador de ambiente	ODORIZADOR DE AMBIENTE aerosol	Unidade	250	9,50	2.375,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	

Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Pá de lixo	PÁ DE LIXO	UNIDADE	10	12,00	120,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Pano de limpeza, tipo perflex	Pano De Limpeza, tipo perflex	UNIDADE	150	100,00	15.000,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Pano de prato algodão	PANO DE PRATO algodão	UNIDADE	10	3,50	35,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Pano para limpeza de chão	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, na cor branca (flanelado), medindo pelo menos 40cmx70cm.	UNIDADE	288	4,90	1.411,20	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Pano para limpeza tipo perflex	PANO DE LIMPEZA, tipo Perflex, com agente antibactericida para combate de vermes e bactérias que se acumulam no pano, com fúrinhos que agarram a sujeira. Composição 100 % fibras viscose, látex sintético. Podendo ser organizada em embalagens com mais de uma unidade.	UNIDADE	600	1,00	600,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Papel higiênico	PAPEL HIGIÊNICO folha simples em rolo não reciclado, alta absorção na cor branca, dimensões 10 x 300m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto	UNIDADE	192	4,00	768,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Papel higiênico	PAPEL HIGIÊNICO folhas dupla, 100% de fibras naturais de alta qualidade de primeira linha picotando, rolo alta absorção na cor branca sem perfume, com dimensões de 10 cm x 60 mts, cor e lote do produto	UNIDADE	4608	1,64	7.557,12	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Papel toalha	PAPEL TOALHA Folha Picotado, pacote 2 rolos	PACOTE	1000	4,99	4.990,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Papel toalha	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, folha dupla pct c/1000 folhas	PACOTE	4608	8,30	38.246,40	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Porta sabonete líquido	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO com reservatório na cor branca	UNIDADE	50	20,00	1.000,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Rodo com borracha dupla 45 cm	Rodo com borracha dupla 45 cm	UNIDADE	36	9,00	324,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Sabão em pó	SABÃO EM PÓ, embalagem de 1,6kg.	PACOTE	36	14,00	504,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Sabonete líquido	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido Viscoso cremoso, aplicação saboneteira Para sabonetes líquidos, características Adicionais refil, aroma suave embalagem de 5 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	UNIDADE	36	17,25	621,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Saco plástico para lixo, 40 litros	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor escura (preferência preta). Capacidade para 40 litros. Embalagem com 100 unidades.	PACOTE	36	28,00	1.008,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Saco plástico para lixo, 100 litros	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor escura (preferência preta). Capacidade para 100 litros.	PACOTE	36	32,00	1.152,00	fev-22	PLQA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico

			Embalagen com 100 unidades.										
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Saponáceo	SAPONÁCEO Líquido. Frasco de 500 ml.	UNIDADE	84	5,09	427,56	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Solvente	SOLVENTE para banheiro químico, desinfecção e desodorização. Embalagem de mínimo 240ml.	UNIDADE	12	20,00	240,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Vassoura pelo sintético	VASSOURA PELO Sintético 30cm Base e Cabo de Madeira 1,20m	UNIDADE	24	14,00	336,00	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Limpeza e conservação das unidades	Vassoura piaçava	VASSOURA PIAÇAVA com cabo em madeira, tamanho n. 4	UNIDADE	12	7,05	84,60	fev-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Abraçadeira em nylon no mínimo 5mm x 200mm. Trabalho -40°C a 85°C. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PACOTE	10	16,80	168,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Assento Sanitário Universal Para Vasos Ovais Com Ou Sem Caixa Acoplada (Poliétileno De Alta Densidade) Peso: 0,615 Kg Medida: 43Cm X 38Cm X 4Cm.	UNIDADE	20	14,28	285,60	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Broca de aço rápido. Ângulo de afiação: 118°. Diâmetro: no mínimo 6,00mm. Comprimento 93mm. Comprimento de corte: 57 mm	UNIDADE	20	6,35	127,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Broca widea. Para concreto, medindo 6mm. Ponta de metal duro.	UNIDADE	10	3,90	39,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Bucha de nylon no mínimo 6mm para fixação em alvenaria e concreto.	UNIDADE	1000	0,04	39,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Caneletas em PVC, Dimensões mínimas: 20mmX10mm, com no mínimo 2 metros.	UNIDADE	90	4,20	378,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Caneletas em PVC, Dimensões mínimas: 50mmX30mm, com no mínimo 2 metros.	UNIDADE	60	18,33	1.099,80	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Cola adesivo plástico, para PVC 175g incolor.	UNIDADE	5	14,31	71,55	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Disjuntor bipolar, no mínimo 16A, 127v e 220v	UNIDADE	30	21,66	649,80	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Disjuntor bipolar, no mínimo 16A, 127v e 220v	UNIDADE	30	21,66	649,80	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Engate flexível para bitolas 1/2 x 40 cm. Grande com no mínimo 40 cm no máximo 50 cm.	UNIDADE	40	3,41	136,40	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Mecanismo completo universal para caixa acoplada com entrada 263mm e saída 218mm, acompanha vedante, sachê de silicone e conjunto de fixação para caixas acopladas.	UNIDADE	50	61,20	3.060,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Sifão Sanfonado Universal, prolipropileno, cor branca, Comprimento mínimo: 300mm e Comprimento máximo: 660mm. Diâmetro entrada: 1" (7/8), 1 1/4", 1 1/2", saída: 40mm e 50mm.	UNIDADE	40	3,25	130,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Material elétrico e hidráulico	Torneira para lavatório, tipo mesa, bica alta, em metal, cromada, com de ¼ de volta.	UNIDADE	20	45,28	905,60	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Serviço de inspeção extintores de incêndio	Extintores de incêndio – Tipo A, Água 10 litros	Unidade	130	60,00	7.800,00	nov-21	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Departamento de	Manutenção	Serviço de	Extintores de incêndio –	Unidade	2	90,00	180,00	nov-21	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico

Serviços Gerais	predial	inspeção extintores de incêndio	Tipo A, Água 75 litros											
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Serviço de inspeção extintores de incêndio	Extintores de incêndio – Tipo BC, CO2, 6Kg	Unidade	48	80,00	3.840,00	nov-21	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Serviço de inspeção extintores de incêndio	Extintores de incêndio – Tipo BC, Pó Químico, 6Kg	Unidade	108	80,00	8.640,00	nov-21	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Serviços Gerais	Manutenção predial	Serviço de inspeção extintores de incêndio	Extintores de incêndio – Tipo BC, Pó Químico, 8Kg	Unidade	2	90,00	180,00	nov-21	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Aquisição de veículos	Veículo de passeio tipo sedan	Veículo tipo sedan médio compacto com transmissão automática e direção hidráulica obrigatórios	Unidade	1	85.818,20	85.818,20	out-22	Superávit 2021	630	1026	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Aquisição de veículos	Veículo tipo caminhonete	Veículo tipo caminhonete cabine dupla	Unidade	2	195.593,00	391.186,00	out-22	Superávit 2021	630	1026	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Aquisição de veículos	Veículo tipo furgão	Veículo tipo Furgão	Unidade	1	130.205,40	130.205,40	out-22	Superávit 2021	630	1026	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Aquisição de veículos	Veículo urbano de carga	Veículo Urbano de Carga	Unidade	1	185.891,29	185.891,29	out-22	Superávit 2021	630	1026	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Aquisição de veículos	Veículos de passeio tipo sedan	Veículo tipo sedan médio compacto	Unidade	14	77.769,00	1.088.766,00	out-22	Superávit 2021	630	1026	449052	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Manutenção de veículos	Abastecimento de veículos	Sistema informatizado de gestão de abastecimento	unidade	1	210.130,04	210.130,04	out-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Manutenção de veículos	Capota de fibra de vidro	Capota de fibra de vidro	Unidade	1	3.000,00	3.000,00	mar-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Departamento de Transportes	Monitoramento eletrônico de bens	Rastreamento de veículos	Sistema de rastreamento e monitoramento de veículos	Unidade	59	100,00	5.900,00	jul-22	PLOA 2022	230	2182	339039	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Equipamentos para processamento de dados	Equipamentos tecnológicos	Microfone, cabos, caixa de som, etc.	Unidade	a definir	a definir	100.000	jun/22	Superávit 2021	630	1096	449052	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Festividades e homenagens	Contratação de serviço de coffee break e decoração	Alimentação e decoração de eventos	Unidade	a definir	a definir	250.000,00	jun-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Identificação visual	Aquisição de uniformes	Aquisição de uniformes	Unidade	1000	R\$ 18,00	27.000,00	jun-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Identificação visual	Identificação visual dos núcleos	Placas, banners, adesivos e outros	Unidade	a definir	a definir	350.000,00	jun-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Licenças de softwares e conteúdos de web	Corel draw	Licença de software para edição de imagens	Unidade	1	1.799,00	1.799,00	jan-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Licenças de softwares e conteúdos de web	Ferramenta de transmissão (plataforma para realização de eventos virtuais)	Contratação de licença para uso de plataforma para realização de eventos virtuais e reuniões	Unidade	1	a definir	10.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Pregão Eletrônico	
Diretoria de Comunicação	Locação de imóveis	Locação de sala, auditório e teatro	Locação de espaço para eventos	Unidade	a definir	a definir	a definir	jun-22	a definir	a definir	a definir	a definir	Dispensa de licitação	
Diretoria de Comunicação	Prevenção ao Covid-19	Barreiras em acrílico portáteis	Barreiras em acrílico portáteis	Unidade	345	574,50	198.202,50	fev-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico	

Diretoria de Comunicação	Serviços gráficos	Material gráfico	panfleto, cartaz, folder, convites, cartilha, caneca, squeeze...	a definir	a definir	a definir	260.000,00	mar-22	Superávit 2021	630	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Engenharia	Construções e reformas de unidades	espigão	Construção do Núcleo de Espigão d'Oeste realizada por meio de contratação de empresa especializada.	Unidade	1	1.562.215,82	1.562.215,82	abr-22	Superávit 2021	630	1098	449051	Licitação - Concorrência
Diretoria de Engenharia	Construções, aquisições e reformas de unidades	Alta floresta	Aquisição do Núcleo de Alta Floresta	Unidade	1	590.000,00	590.000,00	fev-22	Ajustes na LOA 2022	230	1098	449061	Chamamento Público
Diretoria de Engenharia	Construções, aquisições e reformas de unidades	Buritit	Construção do Núcleo de Buritit realizada por meio de contratação de empresa especializada.	Unidade	1	1.562.215,82	1.562.215,82	jul-22	Superávit 2021	630	1098	449051	Licitação - Concorrência
Diretoria de Engenharia	Construções, aquisições e reformas de unidades	Nova brasilândia	Construção do Núcleo de Nova Brasilândia realizada por meio de contratação de empresa especializada.	Unidade	1	1.562.215,82	1.562.215,82	out-22	PLOA 2022	230	1098	449051	Licitação - Concorrência
Diretoria de Engenharia	Licenças de softwares e conteúdos de web	Assinatura do target	Assinatura de Normas da ABNT	Unidade	1	699,90	699,90	mai-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Dispensa de licitação
Diretoria de Engenharia	Licenças de softwares e conteúdos de web	Autocad e revit	Softwares para realização de projetos de engenharia e modelagem 3D	Unidade	1	42.180,00	42.180,00	jul-22	Superávit 2021	630	1096	339040	Dispensa de licitação
Diretoria de Engenharia	Licenças de softwares e conteúdos de web	Orçafascio	Software para a realização de orçamento	Unidade	1	4.695,00	4.695,00	mai-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Dispensa de licitação
Diretoria de Engenharia	Taxas referentes a imóveis	Taxas de art	Pagamento de ARTs emitidas ao longo do ano.	Unidade	20	88,78	1.775,60	Durante o exercício	PLOA 2022	100	2182	339047	Dispensa de licitação
Diretoria de Tecnologia da Informação	Aparelhamento das unidades	Bancada de trabalho	Bancada para manutenção de equipamentos	Unidade	3	3.000,00	9.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1026	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Certificação digital	Certificação digital	Certificado Digital	Unidade	170	250,00	42.500,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Certificação digital	Token	Token USB	Unidade	100	100,00	10.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	339040	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Impressora	Impressora Multifuncional	Unidade	70	5.000,00	350.000,00	dez-22	Superávit 2021	630	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Leitor/gravador cd/dvd-rw	Leitor/Gravador de CD/DVD-RW	Unidade	100	250,00	25.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Monitor	Monitor	Unidade	200	1.000,00	200.000,00	dez-22	Superávit 2021	630	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Solar	Equipamentos para implantação do Solar	Unidade	1	150.000,00	150.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Switches	Switches	Unidade	9	6.000,00	54.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Videoconferência	Kit para videoconferência	Unidade	8	9.000,00	72.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Videoconferência	Kit para videoconferência	Unidade	120	2.000,00	240.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Videoconferência	Suporte móvel	Unidade	30	1.000,00	30.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de	Equipamentos	Videoconferência	TV	Unidade	4	8.000,00	32.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico

Tecnologia da Informação	para processamento de dados												
Diretoria de Tecnologia da Informação	Equipamentos para processamento de dados	Videokonferência	TV	Unidade	30	3.500,00	105.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	1096	449052	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Fotocondutor	Fotocondutor da Oki ES4172LP MFP	Unidade	30	500,00	15.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Fotocondutor	Fotocondutor da SL-M4080FX	Unidade	50	600,00	30.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Álcool isopropílico	Unidade	10	20,00	200,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Fita para rotulador eletrônico	Unidade	10	50,00	500,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Graxa de silicone	Unidade	4	20,00	80,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Graxa para película	Unidade	4	60,00	240,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Kit limpeza de impressora	Unidade	2	400,00	800,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Kit manutenção computador	Unidade	5	600,00	3.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Limpa contato	Unidade	10	20,00	200,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Organizador de cabo em espiral	caixa	50	200,00	10.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Pasta térmica	Unidade	10	20,00	200,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Rotulador eletrônico portátil	Unidade	3	1.600,00	4.800,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Soprador de ar	Unidade	4	300,00	1.200,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Material de rede	Testador de fonte	Unidade	4	80,00	320,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Ribbon	Ribbon da Fargo-DTC 1250e	Unidade	10	300,00	3.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Solar	Equipamentos para implantação do Solar	Unidade	1	100.000,00	100.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Tonner	Tonner da Lexmark C925	Unidade	20	800,00	16.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Tonner	Tonner da Oki ES4172LP MFP	Unidade	50	220,00	11.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Tonner	Tonner da SL-M3375FD	Unidade	100	50,00	5.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Tonner	Tonner da SL-M4070	Unidade	100	50,00	5.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico
Diretoria de Tecnologia da Informação	Material para processamento de dados	Tonner	Tonner da SL-M4080FX	Unidade	300	300,00	90.000,00	jun-22	PLOA 2022	230	2182	339030	Pregão Eletrônico